
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 128 del 15/09/2022 
N. 287 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: ROULPH Piermatteo 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMUNICAZIONI A INAIL, INPS E 
CPI           

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì _________________________ 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to:  Roulph Piermatteo 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 15/09/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ROULPH Piermatteo 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamata la delibera del  C.C. n. 6 in data 31/03/2022 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2022 e il bilancio pluriennale 2022-2024; 
Considerato che il servizio elaborazione paghe viene annualmente affidato ad una Ditta 

specializzata che, per il triennio 2020-2022 risulta essere la Alma spa; 

 

Vista la necessità di : 

- provvedere all’attivazione della matricola aziendale Inps ; 

- provvedere alla denuncia telematica per variazione imponibile all’ Inail: 

- provvedere alla comunicazione al Centro per l’Impiego del nuovo dipendente; 

Visti i seguenti preventivi: 

- preventivo formulato dalla Soc. Alma S.p.a. con sede in via Frabosa, 29/B, 12089 Villanova 

Mondovì CN, riferito all’attivazione della matricola aziendale Inps, quantificato in € 50,00 + IVA al 

22%; 

- preventivo formulato dalla Soc. Alma S.p.a. con sede in via Frabosa, 29/B, 12089 Villanova 

Mondovì CN, riferito alla denuncia telematica per variazione imponibile all’ Inail, quantificato in € 

35,00 + IVA al 22%; 

- preventivo formulato dalla Soc. Alma S.p.a. con sede in via Frabosa, 29/B, 12089 Villanova 

Mondovì CN, riferito alla comunicazione al Centro per l’Impiego del nuovo dipendente, quantificato 

in € 20,00 + IVA al 22%; 

 

Ritenuti i preventivi in linea con i prezzi di mercato; 

Atteso che: 

− l’art. 125, c. 11, del D.lgs 163/2006 prevede che per i servizi o forniture inferiori a € 

40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

− che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, come 

previsto dall’art.1, c. 130 della legge 145/2018; 

− per economicità del procedimento amministrativo e data l’esiguità dell’affidamento in 

parola, si ritiene opportuno procedere con un unico atto contenete gli elementi della 

determinazione a contrarre e dell’affidamento diretto vero e proprio; 

− le spese sopracitate vengono individuate, nell’ambito del p.c.f. U.1.03.02.09.008 Cap. 90/2 
“Fornitura servizi per funzionamento uffici”  del bilancio del 2022; 

 

Visto il Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 

Visto l’art. 183 c. 9 del D.Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 109 c. 2 del D.Lgs. 267/2000; 

Visti i Decreti Sindacali di conferimento delle posizioni organizzative; 

Visto, in particolare, il decreto sindacale n. 17 del 15.10.2021 con il quale il Sig. Roulph 

Piermatteo è stato nominato responsabile del servizio di contabilità economica dell’Ente; 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile e della copertura 

finanziaria dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis; 

Accertata ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147 bis, 

c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva e previdenziale della Ditta Alma s.p.a. ; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne è presupposto e 

motivazione per l’adozione; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 128,81 (€ 24,40 relativi al Centro per l’impego, € 

42,70 relativi all’Inail, € 61,00 relativi all’Inps)  al p.c.f. U.1.03.02.09.008 Cap. 90/2 

“Fornitura servizi per funzionamento uffici” - del Bilancio del 2022; 

3. di dare atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 

241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della legge 190/2012; 

4. di dare atto che l’affidamento in oggetto è soggetto al rispetto della legge 136/2010 e che 

l’affidatario è tenuto a rilasciare dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della succitata legge e alla comunicazione del 

conto dedicato alle commesse pubbliche; 

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile con l’apposizione 

del suindicato visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

6. di prendere atto che, ai sensi dell’art.3, legge 136/2010, come modificata dal D.L. 12 

novembre 2010, n. 217, è sono stati acquisiti i seguenti CIG: 

- CIG Z01378E157 per la comunicazione al centro per l’impiego 

- CIG ZF137B1AF8 per l’attivazione della matricola Inps; 

- CIG Z6437A32D5 denuncia telematica per variazione imponibile all’ Inail; 

7. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata ai sensi dell’art. 37 del 

D.Lgs. 33/2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ROULPH Piermatteo  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 20/09/2022 al05/10/2022,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 20/09/2022 
 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to: ROULPH Piermatteo 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa NASI Chiara 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 20/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROULPH PIERMATTEO 
 

 


